

恒安标准智慧鑫升 A 款终身寿险（互联网）

产 品 说 明 书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”指恒安标准人寿保险有限公司。

本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。

产品名称 恒安标准智慧鑫升 A 款终身寿险（互联网）

投保范围 满 30 天-70 周岁

保险期间 终身

交费方式 年交/月交

交费期间 趸交、3 年/5 年/6 年/8 年/9 年/10 年

保险金额

1. 基本保险金额

基本保险金额由您与我们约定，并在保险单中载明。

2. 有效保险金额

合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额，以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.03 倍。

等待期

等待期是指被保险人因意外伤害事故以外的原因导致保险事故发生，我们不承担保险责任的一段期间。合同等待期为 90 日，自合同生效日次日零时起或每一次复效日次日零时起算。

等待期内被保险人因意外伤害事故以外的原因导致身故或永久完全残疾的，我们不承担保险责任，我们向您无息返还合同已交付的保险费，合同终止。

等待期内被保险人因意外伤害事故导致身故或永久完全残疾的，我们承担保险责任。

保险责任

在保险期间内，我们承担下列保险责任，在合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照条款的约定执行：

一、身故保险金

若被保险人因意外伤害事故或等待期后因意外伤害事故以外的原因导致身故，我们给付身故保险金，合同终止。身故保险金为：

(1) 若被保险人身故时未满 18 周岁，身故保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人身故时合同的现金价值；
- 2、被保险人身故时合同已交付的保险费。

(2) 若被保险人于交费期满日（含）之前身故，且被保险人身故时已满 18 周岁，身故保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人身故时合同的现金价值；
- 2、被保险人身故时合同已交付的保险费与身故时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

(3) 若被保险人于交费期满日（不含）之后身故，且被保险人身故时已满 18 周岁，身故保险金等于以下三者中的金额较大者：

- 1、被保险人身故时合同的现金价值；
- 2、被保险人身故时所在保单年度的有效保险金额；
- 3、被保险人身故时合同已交付的保险费与身故时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

二、永久完全残疾保险金

若被保险人因意外伤害事故或等待期后因意外伤害事故以外的原因，导致合同约定的永久完全残疾，我们给付永久完全残疾保险金，合同终止。永久完全残疾保险金为：

(1) 若被保险人被诊断或鉴定为永久完全残疾时未满 18 周岁，永久完全残疾保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人永久完全残疾时合同的现金价值；
- 2、被保险人永久完全残疾时合同已交付的保险费。

(2) 若被保险人于交费期满日（含）之前被诊断或鉴定为永久完全残疾，且被保险人永久完全残疾时已满 18 周岁，永久完全残疾保险金等于以下两者中的金额较大者：

- 1、被保险人永久完全残疾时合同的现金价值；
- 2、被保险人永久完全残疾时合同已交付的保险费与永久完全残疾时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

(3) 若被保险人于交费期满日（不含）之后被诊断或鉴定为永久完全残疾，且被保险人永久完全残疾时已满 18 周岁，永久完全残疾保险金等于以下三者中的金额较大者：

- 1、被保险人永久完全残疾时合同的现金价值；
- 2、被保险人永久完全残疾时所在保单年度的有效保险金额；
- 3、被保险人永久完全残疾时合同已交付的保险费与永久完全残疾时年龄对应的给付比例（见给付比例表）的乘积。

给付比例表	
被保险人身故或永久完全残疾时年龄	给付比例
18-41 周岁	160%
42-61 周岁	140%
62 周岁及以上	120%

责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或者永久完全残疾的，我们不承担保险责任：

- 一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害、故意造成疾病；
- 二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 三、被保险人故意自伤、或自合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 四、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱。

若因上述第一项情形导致被保险人身故或者永久完全残疾的，合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向投保人之外的被保险人的其他继承人或被保险人退还合同终止时的现金价值。

若发生上述其他情形导致被保险人身故或者永久完全残疾的，合同终止，我们向您退还合同终止时的现金价值。

犹豫期及合同解除

1. 犹豫期及犹豫期内享有的权利

合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，您可在此期间内要求解除合同。自您向我们书面申请解除合同之日起，合同即被解除，我们自始不承担保险责任。我们将无息退还您已交的全部保险费。

2. 犹豫期后解除合同的处理

犹豫期过后，您可以要求解除合同。您要求解除合同的，合同自我们收到您完整的解除合同申请材料时终止。我们计算收到解除合同申请书当日的合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值。您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。

现金价值

现金价值是合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。每一保单年度末的现金价值具体数额请见“现金价值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。若您欠交某期保险费，根据您选择年交或月交保险费交费方式的不同，则现金价值为您已交最后一期保险费所对应的保单年度末或月度末的现金价值。

现金价值权益

犹豫期过后，您可以享受下述现金价值权益。

一、保单贷款

在合同有效期内，且合同具有现金价值时，您可以书面形式向我们申请贷款，但应取得被保险人的书面同意。贷款金额不得超过您向我们申请贷款时合同的现金价值（如有附加合同，则包括附加合同的现金价值）扣除各项欠款后余额的 80%，具体额度需经我们审批，并且每次贷款期限最长不超过 6 个月。**当您未偿还的保单贷款本金及利息加上各项欠款之和等于或大于合同的现金价值（如有附加合同，则包括附加合同的现金价值）数额时，合同效力即行中止。**

二、减少保额

在合同有效期内，您可以书面申请减少保额，减少的基本保险金额和减少后的基本保险金额均需符合您申请时我们的规定限额，且同一保单年度内您累计申请减少的基本保险金额之和不得超过合同生效时基本保险金额的 20%。您办理减少保额后，我们按照减少后的基本保险金额承担保险责任，并向您退还所减少的基本保险金额部分对应的现金价值，但将先行扣除您的各项欠款。**若您申请减少基本保险金额，当年度有效保险金额同比例减少。**

办理减少保额后，若您选择年交，您已交付的保险费数额按减少保额后的基本保险金额确定的年交保险费和所在的保单年度数（如交费期满后为交费年度数）的乘积计算。若您选择月交，您已交付的保险费数额按减少保额后的基本保险金额确定的月交保险费和所在的保单月度数（如交费期满后为交费月度数）的乘积计算。

办理减少保额后，如果您仍应交付续期保险费，则以后应交付的各期保险费数额也相应降低。

保单利益演示

1. 张女士今年 40 岁，她希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，因此她选择了恒安标准智慧鑫升 A 款终身寿险（互联网），一次性交费 100,000 元，基本保险金额 96,010 元。在保险期间内，张女士可以享受如下保险利益：

单位：元

保单年度末	保单年度末年龄	年交保险费	累计保险费	有效保险金额	身故或永久完全残疾保险金	现金价值
1	41	100,000	100,000	96,010	160,000	83,940
2	42	0	100,000	98,890	140,000	88,080
3	43	0	100,000	101,857	140,000	92,440
4	44	0	100,000	104,913	140,000	97,010
5	45	0	100,000	108,060	140,000	101,820
6	46	0	100,000	111,302	140,000	106,860
7	47	0	100,000	114,641	140,000	112,170
8	48	0	100,000	118,080	140,000	117,740
9	49	0	100,000	121,623	140,000	123,590
10	50	0	100,000	125,271	140,000	127,270
15	55	0	100,000	145,224	147,490	147,490
20	60	0	100,000	168,354	170,980	170,980
25	65	0	100,000	195,169	198,220	198,220
30	70	0	100,000	226,254	229,780	229,780
35	75	0	100,000	262,290	266,380	266,380
40	80	0	100,000	304,066	308,800	308,800
45	85	0	100,000	352,496	357,970	357,970
50	90	0	100,000	408,640	414,950	414,950
55	95	0	100,000	473,725	480,980	480,980
60	100	0	100,000	549,177	557,490	557,490
65	105	0	100,000	636,647	646,090	646,090
66	106	0	100,000	655,747	655,747	655,710

特别提示

1. 合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额，以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.03 倍。
2. 利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。

2. 王先生今年 35 岁，他希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，因此他选择了恒安标准智慧鑫升 A 款终身寿险（互联网），年交保费 50,000 元，交费期 3 年，基本保险金额 136,045 元。在保险期间内，王先生可以享受如下保险利益：

单位：元

保单年度末	保单年度末年龄	年交保险费	累计保险费	有效保险金额	身故或永久完全残疾保险金	现金价值
1	36	50,000	50,000	136,045	80,000	25,595
2	37	50,000	100,000	140,126	160,000	68,280
3	38	50,000	150,000	144,330	240,000	131,600
4	39	0	150,000	148,660	240,000	138,025
5	40	0	150,000	153,120	240,000	144,765
6	41	0	150,000	157,713	240,000	151,840
7	42	0	150,000	162,445	210,000	159,265
8	43	0	150,000	167,318	210,000	167,130
9	44	0	150,000	172,338	210,000	175,395
10	45	0	150,000	177,508	210,000	180,575
15	50	0	150,000	205,780	210,000	209,065
20	55	0	150,000	238,556	242,360	242,360
25	60	0	150,000	276,551	280,965	280,965
30	65	0	150,000	320,599	325,710	325,710
35	70	0	150,000	371,662	377,585	377,585
40	75	0	150,000	430,858	437,710	437,710
45	80	0	150,000	499,483	507,410	507,410
50	85	0	150,000	579,037	588,190	588,190
55	90	0	150,000	671,263	681,805	681,805
60	95	0	150,000	778,178	790,275	790,275
65	100	0	150,000	902,121	915,910	915,910
70	105	0	150,000	1,045,806	1,061,370	1,061,370
71	106	0	150,000	1,077,180	1,077,180	1,077,170

特别提示

1. 合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额，以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.03 倍。
2. 利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。

3. 刘女士今年 30 岁，她希望自己手中的资金在实现保值、增值的同时，也能够获得一份保险保障，因此她选择了恒安标准智慧鑫升 A 款终身寿险（互联网），年交保费 10,000 元，交费期 9 年，基本保险金额 78,000 元。在保险期间内，刘女士可以享受如下保险利益：

单位：元

保单年度末	保单年度末年龄	年交保险费	累计保险费	有效保险金额	身故或永久完全残疾保险金	现金价值
1	31	10,000	10,000	78,000	16,000	3,523
2	32	10,000	20,000	80,340	32,000	8,966
3	33	10,000	30,000	82,750	48,000	16,555
4	34	10,000	40,000	85,233	64,000	27,619
5	35	10,000	50,000	87,790	80,000	39,757
6	36	10,000	60,000	90,423	96,000	53,038
7	37	10,000	70,000	93,136	112,000	67,532
8	38	10,000	80,000	95,930	128,000	83,316
9	39	10,000	90,000	98,808	144,000	100,470
10	40	0	90,000	101,772	144,000	103,456
15	45	0	90,000	117,982	126,000	119,835
20	50	0	90,000	136,773	138,915	138,915
25	55	0	90,000	158,558	161,040	161,040
30	60	0	90,000	183,812	186,689	186,689
35	65	0	90,000	213,089	216,423	216,423
40	70	0	90,000	247,028	250,892	250,892
45	75	0	90,000	286,373	290,849	290,849
50	80	0	90,000	331,985	337,166	337,166
55	85	0	90,000	384,862	390,851	390,851
60	90	0	90,000	446,160	453,070	453,070
65	95	0	90,000	517,222	525,170	525,170
70	100	0	90,000	599,602	608,704	608,704
75	105	0	90,000	695,103	705,447	705,447
76	106	0	90,000	715,956	715,956	715,950

特别提示

1. 合同第一个保单年度的有效保险金额为保险单上载明的基本保险金额，以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.03 倍。
2. 利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。